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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

Ministeren
J.nr. SNS-001-00671

Den 14. august 2009

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 6. juli stillet følgende 
spørgsmål nr. 600 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Steen Gade (SF).

Spørgsmål nr. 600 (alm. del)
Vil ministeren i god tid forud for samrådet om udlicitering af opgaver fra 
DMU, jf. MPU alm del - samrådsspørgsmål BJ og BK, give en skriftlig orien-
tering om de enkelte fagområder, der vil blive sendt i udbud sammen med 
regerings risikovurdering og økonomiske overvejelser desangående?

Svar
Af kontrakten mellem Aarhus Universitet og Miljøministeriet om udførelse af 
forskningsbaseret myndighedsunderstøttelse ved Danmarks Miljøundersø-
gelser (DMU) 2009-2012 er de opgaver DMU løser for Miljøministeriet be-
skrevet. Kontrakten vedlægges dette svar. De opgaver, der nu ventes sendt 
i udbud omhandler:

Kontrolanalyser af bekæmpelsesmidler (pesticider) (jf. kontraktens bilag 3)
DMU har ansvaret for analysedelen af kontrollen med bekæmpelsesmidler.
Aktiviteten omfatter:

 Analyse af aktivstofindhold i produkter,
 Analyse for identifikation af indholdet af aktivstoffer i mulige ulovlige 

produkter
 Årlig rapportering til Miljøstyrelsen af analysekontrollen af aktivstof-

fer i produkter
 Årlig rapportering til EU (resumé af rapporten af analysekontrollen af 

aktivstoffer i produkter)

Risikovurdering af mikrobiologiske bekæmpelsesmidler (jf. kontraktens bilag 
3)
DMU bistår med følgende opgaver relateret til området mikrobiologiske 
plantebeskyttelsesmidler og biocider:

 Miljømæssig risikovurdering af aktive mikroorganismer der indgår i 
mikrobiologiske plantebeskyttelsesmidler og mikrobiologiske bioci-
der, både ved Miljøstyrelsens vurdering af nationale godkendelser af 
produkter, og ved kommentering af andre landes EU risikovurderin-
ger af mikroorganismer,
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 Vurdering af ansøgeres oplysninger om identifikation af de mikroor-
ganismer, der indgår i midlerne,

 Udarbejdelse eller kommentering af nye EU eller OECD guidance 
dokumenter,

 Bidrag til udarbejdelse/kommentering af udkast til nye EU direktiver 
med datakrav og vurderingsprincipper.

Referencelaboratorium for miljøfremmede stoffer (jf. kontraktens bilag 2)
DMU varetager funktionen som referencelaboratorium for miljøfremmede 
stoffer.

Miljøøkonomi og regulering ifm. Implementering af vandrammedirektiver (jf. 
kontraktens bilag 2)
DMU rådgiver vedrørende implementering af Vandrammedirektivet.  Råd-
givning vedrører værdisætning af gevinster ved realisering af målene om 
god økologisk tilstand, modeller til opgørelse af omkostninger ved lokalise-
ret miljøindsats, omkostningseffektiv implementering af EU’s Vandrammedi-
rektiv.

Strategisk forskning og undersøgelser vedr. vildtforvaltning og artsforvalt-
ning for fugle og pattedyr (jf. kontraktens bilag 4)
Dette opgaveområde omfatter bl.a. en lang række af de opgaver som er 
beskrevet i bilag 4 til kontrakten. I tilknytning til udbud på dette opgaveom-
råde forventes der særskilt udbud af nogle afgrænsede delopgaver. Det 
drejer sig om:

 Invasive arter
DMU bidrager med at indhente oplysninger om invasive og introdu-
cerede plante- og dyrearter i Danmark. Opgaven har til formål at 
kunne danne grundlag for vurdering om de pågældende arters ud-
bredelsesstatus, effekt på naturen og miljø samt mulige bekæmpel-
sestiltag.

 Vildtudbyttestatistik
DMU har ansvaret for udarbejdelsen af den årlige Vildtubyttestati-
stik på baggrund af indberetninger fra jægerne. Herunder også for 
delen om vingeundersøgelser.

 Klimaændringernes betydning for fugle 
Forskning i klimaændringernes betydning for fugle, i det omfang der 
får betydning for opretholdelse af bestande i fuglebeskyttelsesområ-
der.

Endvidere henvises til svar på spørgsmål nr. 629, 630 og 636.
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